

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: پیام های آسمان ۲ (نمونه ۲)
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۲۷ / ۰۲ / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:
نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:
تاریخ و امضا:		تاریخ و امضا:
محل مهر و امضا: مدیر		محل مهر و امضا: مدیر
ردیف	سؤالات	نمره
۱	عبارات قرآنی زیر را ترجمه کنید <p>يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ</p> <p>.....</p> <p>إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ</p> <p>.....</p>	۲
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسبی بر گرفته از متن کتاب درسی جایگزین نمایید خداوندی که به تو اجازه داده است، در حقیقت کلید گنجینه های خود را در دست تو قرار داده است به فرموده امام صادق علیه السلام آنچه گناهان را پاک می کند، است فرشی نجس شده و خشک شده است. فردی با کف پای خشک بر روی آن فرش نماز می خواند. بنابراین نماز او است	۲
۳	کسی که دوست دارد به بهشت الهی راه یابد، باید حقوق چه کسانی را رعایت کند؟	۲
۴	چهار مورد از آداب دعا را بیان کنید.	۲
۵	کدام اعتقادات است که در میان همه مسلمانان (از هر مذهبی که باشند) مشترک است	۲

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۶	کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید	۱,۵
۷	راه درمان بیماری اخلاقی دروغ گویی چیست؟	۲
۸	چه شباهتی میان تابلوهای راهنمایی و رانندگی و قوانین دین وجود دارد؟	۲
۹	چگونه روزه گرفتن باعث تقویت صبر و تقوا می شود؟ توضیح دهید.	۱,۵
۱۰	وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند، او چه پاسخی به آنها می دهد؟	۱
۱۱	توضیح دهید با چه شرایطی گذشت از خطاهای دیگران شایسته است و اینکه چه زمانی نباید از خطای کسی گذشت؟	۱



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: پیام های آسمان (نمونه ۲)
 نام دبیر: هادی اشتراکی
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۰۲/۱۴
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	عبارات قرآنی زیر را ترجمه کنید يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُنْزَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُنْتُمْ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ ای کسانی که ایمان آورده اید، روزه بر شما واجب شد، همانگونه که بر کسانی که قبل از شما بودند نیز واجب شده بود؛ تا پرهیزگار شوید. إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ در حقیقت مؤمنان با هم برادرند.	
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسبی بر گرفته از متن کتاب درسی جایگزین نمایید خداوندی که به تو اجازه دعا کردن داده است، در حقیقت کلید گنجینه های خود را در دست تو قرار داده است به فرموده امام صادق علیه السلام آنچه گناهان را پاک می کند، کار های نیک است فرشی نجس شده و خشک شده است. فردی با کف پای خشک بر روی آن فرش نماز می خواند. بنابراین نماز او صحیح است	
۳	کسی که دوست دارد به بهشت الهی راه یابد، باید حقوق چه کسانی را رعایت کند؟ حق النفس : حقوقی که ما در برابر خودمان داریم حق الله: حقوقی که به واسطه اطاعت از دستورات خداوند بر عهده ماست حق الناس : رعایت حقوق سایر مردم و وظیفه های ما نسبت به دیگران است	
۴	چهار مورد از آداب دعا را بیان کنید. کسی میخواهد دعایش مستجاب شود، درآمدش را پاک گرداند و از زیر بار حقوق مردم بیرون برود. -دعایت را با صلوات بر پیامبر آغاز کن؛ زیرا خداوند، کریم تر از آن است که کسی از او دو درخواست کند و او یکی را بپذیرد، و دیگری را نپذیرد. - در چهار وقت فرصت را برای دعا کردن غنیمت شمارید؛ هنگام قرائت قرآن، وقت اذان، هنگام باریدن باران و هنگام روبه رو شدن سپاه ایمان و لشکر کفر -ابتدا چیزی صدقه بدهد -زدیکترین دعاها به اجابت، دعای کسی است که در دعاها پنهانیاش ابتدا برای دیگران دعا میکند	
۵	کدام اعتقادات است که در میان همه مسلمانان (از هر مذهبی که باشند) مشترک است ما مسلمانان به خدای یگانه و روز قیامت اعتقاد داریم، حضرت محمد صلی الله علیه و آله را آخرین پیامبر خدا و قرآن را آخرین و کاملترین کتاب آسمانی میدانیم و به سوی کعبه نماز میخوانیم.	

۶	<p>کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید</p> <p>- جزء عبادت‌های بزرگ قرار دارد.</p> <p>- توانایی برای انفاق، سخاوتمندی و مشارکت در کارهای خیر</p> <p>- برطرف ساختن مشکلات اجتماعی</p>	
۷	<p>راه درمان بیماری اخلاقی دروغ گویی چیست؟</p> <p>کسی می‌تواند دروغ گفتن را ترک کند که همواره قبل از سخن گفتن به عواقب گفتارش بیندیشد. همچنین در ترک عادت زشت دروغ گفتن، دوری از کسانی که دروغ می‌گویند، تأثیر فراوانی دارد.</p>	
۸	<p>چه شباهتی میان تابلوهای راهنمایی و رانندگی و قوانین دین وجود دارد؟</p> <p>این تابلوها دو گونه است برخی از آنها ما را به انجام برخی کارهای الزم و ضروری راهنمایی میکنند و برخی دیگر از انجام کارهای خطرناک و زیان آور باز میدارد. در تمام این موارد، معیار و دلیل این احکام فقط رستگاری انسان است؛ بنابراین، می‌توان گفت احکام اسالمی در حقیقت قوانینی هستند که برای حفظ سلامتی و آرامش روحی و جسمی انسان وضع شده‌اند و توجه به آنها می‌تواند انسان را از انحراف و سقوط به دره‌های هولناک محافظت کند.</p>	
۹	<p>چگونه روزه گرفتن باعث تقویت صبر و تقوا می‌شود؟ توضیح دهید.</p> <p>کسی که به دستور خداوند روزه می‌گیرد، سختی گرسنگی و تشنگی را تحمل می‌کند و با اینکه آب و غذا در اختیار دارد، از آنها استفاده نمی‌کند. تکرار این کار، سبب تقویت بیشتر تقوا و صبر انسان میشود. در این صورت هر وقت که شیطان، انسان را برای انجام گناهی وسوسه کند، می‌تواند با تقوا و صبر در برابر انجام گناه، از آلوده شدن به گناه دوری کند و در برابر وسوسه آن مقاومت کند.</p>	
۱۰	<p>وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می‌اندازند، او چه پاسخی به آنها می‌دهد؟</p> <p>شیطان می‌گوید: «خداوند به شما وعده‌های راست داد و من وعده‌های دروغ. شما خودتان وعده‌های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه‌های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید»</p>	
۱۱	<p>توضیح دهید با چه شرایطی گذشت از خطاهای دیگران شایسته است و اینکه چه زمانی نباید از خطای کسی گذشت؟</p> <p>زمانی که فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است و از انجام آن پشیمان شده و یا از روی جهالت و نادانی ظلمی به ما کرده است، گذشت ما موجب اصلاح رفتارش می‌شود اما توجه داریم که در مواردی دیگران را نباید نادیده گرفت؛ چشم پوشی از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نمی‌پذیرند و تصمیمی برای ترک آنها ندارند، موجب می‌شود جسارت آنان بیشتر شود و فرصتی برای اصلاح رفتار خود نیابند.</p>	
	<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
	<p>امضاء:</p>	